
57994 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 27-8-2020                                                 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

REGIONE PUGLIA - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 21 agosto 
2020, n. 1029 
Avviso mobilità volontaria dirigenti DD. 1545/2019- Seguito determinazione n. 603 del 21/05/2020- Area 
Amministrativa- Esclusione candidato ammesso con riserva e rettifica elenchi nominativi candidati ammessi 
con riserva e candidati esclusi. 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997. 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998. 
Visto l’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.. 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici. 
Visto l’art. 18 del D.lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici. 
Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1518 del 31 luglio 2015 avente ad oggetto l’adozione del modello 
organizzativo denominato “MAIA”, Modello Ambidestro per l’Innovazione della Macchina Amministrativa 
Regionale. 
Visto il D.P.G.R. n. 443 del 31 luglio 2015, con cui il Presidente della Giunta regionale ha adottato l’atto 
di Alta Organizzazione della Regione Puglia “Adozione del modello organizzativo denominato Modello 
ambidestro per l’innovazione della macchina amministrativa regionale- MAIA”. 
Vista la D.G.R. n. 201 del 20 febbraio 2018 di conferimento dell’incarico di direzione ad interim della Sezione 
Personale e Organizzazione al dott. Nicola Paladino. 
Vista la determinazione n. 1545 del 19 dicembre 2019 avente ad oggetto “D.G.R. n. 886 del 15/05/2019 
Art. 6, comma 2, decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 Piano dei fabbisogni triennale 2019-2021 e 
definizione Piano assunzionale anno 2019- Indizione Avviso Pubblico di Mobilità Volontaria per la copertura 
di n. 14 posti di Dirigente, Qualifica Unica Dirigenziale, di cui 10 Area Amministrativa e 4 Area Tecnica, ai 
sensi dell’art. 30 Del D.Lgs. N.165/2001”. 
Vista la determinazione del dirigente della Sezione Personale n. 603 del 21 maggio 2020 avente ad 
oggetto “Seguito determinazione n. 1545 del 19 dicembre 2019- Avviso Pubblico di Mobilità Volontaria 
per la copertura di n. 14 posti di Dirigente, Qualifica Unica Dirigenziale, di cui 10 Area Amministrativa e 4 
Area Tecnica, ai sensi dell’art. 30 Del D.Lgs. N.165/2001- Ammissioni ed Esclusioni dalla successiva fase di 
valutazione”.  
Vista la relazione della Responsabile incaricata di P.O. “Contenzioso del Reclutamento”. 

Premesso che 

Con provvedimento n. 1545 del 19 dicembre 2019, il Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione 
ha indetto un Avviso pubblico di Mobilità Volontaria per la eventuale copertura a tempo pieno e indeterminato 
di n. 14 posti di dirigente, qualifica unica dirigenziale, di cui 10 area amministrativa e 4 area tecnica, ai sensi 
dell’art. 30 del D.Lgs. N.165/2001, pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.150 del 24 
dicembre 2019. 

Con determinazione n. 603 del 21 maggio 2020, in esito alla preliminare istruttoria di cui all’art. 4 co. 
3 dell’avviso, relativamente all’area amministrativa, sono stati ammessi con riserva alle successive fasi di 
valutazione del bando di mobilità n. 44 candidati ed esclusi n. 5 candidati. 

Con determinazione n. 780 del 19 giugno 2020 e successiva n. 863 del 10 luglio 2020 di sostituzione 
di un componente, è stata nominata la Commissione per la valutazione delle istanze pervenute per l’Area 
Amministrativa.  



57995 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 27-8-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 
 

   
        

 

 

 

 

 

Con nota prot. AOO_106/0011514 del 30 giugno 2020, il Servizio Reclutamento e Contrattazione ha 
trasmesso al segretario della Commissione i plichi relativi ai n. 44 candidati ammessi per l’Area Amministrativa 
alle successive fasi di valutazione della procedura di mobilità. 

Nel corso di un riesame delle candidature ammesse con riserva esperito dal Servizio Reclutamento e 
Contrattazione, è emerso, relativamente alla candidatura del dott. Aldo Patruno, che, l’Agenzia del Demanio, 
ente di provenienza del medesimo dirigente, per la sua natura di ente pubblico economico, non è annoverabile 
tra le pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2, D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.. 

L’accertata mancanza del requisito prescritto dall’art. 2 co. 1 lett. A dell’Avviso costituisce motivo di 
esclusione ai sensi dell’art. 5 del medesimo avviso di mobilità. 

Tutto ciò premesso, si ritiene necessario non ammettere la candidatura del dott. Aldo Patruno per 
mancanza del requisito prescritto dall’art. 2 co. 1 lett. A dell’Avviso e per l’effetto rettificare l’elenco dei 
candidati ammessi con riserva e dei candidati non ammessi dell’Area Amministrativa di cui alla determinazione 
n. 603 del 21 maggio 2020.  

VERIFICA AI SENSI DEL D. lgs 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione del presente atto all’albo on line, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema 
di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente 
regolamento regionale n. 5/2006 e dal Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali, 
nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili. 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI AL D.LGS. 118/2011 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

“Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo 
stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

D E T E R M I N A 

Per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato: 
- di non ammettere alla procedura di mobilità volontaria indetta con determinazione n. 1545 del 19 

dicembre 2019 per l’ eventuale copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 14 posti di Dirigente, 
Qualifica Unica Dirigenziale, di cui 10 Area Amministrativa e 4 Area Tecnica, la candidatura del dott. Aldo 
Patruno per mancanza del requisito prescritto dall’art. 2 co. 1 lett. A dell’Avviso; 

- di rettificare l’elenco dei candidati ammessi con riserva dell’Area Amministrativa di cui alla determinazione 
n. 603 del 21 maggio 2020, così come di seguito indicato: 

AMMESSI AREA AMMINISTRATIVA 

N. COGNOME NOME 

1 ETTORRE MARIA ANGELA 

2 RIZZI ROBERTO 

3 NICOLETTI LUCA 



57996                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 27-8-2020

AMMESSI AREA AMMINISTRATIVA

N. COGNOME NOME

4 FAUSTINO FRANCESCO

5 SORGENTE NICOLA

6 ARBORE FRANCESCA

7 NARDELLI VITO

8 SCHIRALDI GIUSEPPE

9 MIGNOZZI ALFREDO

10 ROMANAZZI SALVATORE

11 NUNZIANTE VITTORIO FRANCESCO ERCOLE

12 MANFREDI ELEONORA

13 CONVERTINI FRANCESCO

14 CRISTINO KARINA

15 GIORGIO ROSELLA ANNA MARIA

16 FERRUCCI PAOLA ALESSANDRA

17 FORTUNATO ANNALISA

18 ZONNO NICOLA

19 SCATTARELLA FABIO

20 MASSARI ETTORE

21 PARLANGELI RAFFAELE

22 LOMBARDO FRANCESCO

23 ARRIVABENE ROSA

24 ALVITI ANNA

25 CAPURSO FRANCESCO

26 LACATENA ANTONIO

27 DI MOLFETTA MICHELE

28 MELILLO MICHELA

29 LADALARDO CONCETTA

30 LAVARRA ANTONIO

31 CERVELLI GIUSEPPE

32 BINETTI CATERINA

33 RONCONE ANDREA

34 MARZANO DONATO

35 SEMERARO STEFANO

36 DI TERLIZZI MARIA ANTONIETTA

37 RUSSO LUANA

38 DE FILIPPO MARIA

39 LAGRECA AMALIA

40 CARBONARA LUIGIA

41 MATERA OTTAVIA

42 PEDONE ANGELO

43 BASTA FRANCESCA

- di rettificare l’elenco dei candidati non ammessi dell’Area Amministrativa di cui alla determinazione n.603 
del 21 maggio 2020, così come di seguito indicato:



57997 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 27-8-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 
 

 
 

NON AMMESSI AREA AMMINISTRATIVA 

n. Cognome Nome Motivi di esclusione 

1 CASALINO CARLO Mancanza di uno o più requisiti art. 2 

2 FRUSCIO LUIGI Mancanza di uno o più requisiti art. 2 

3 CAVALLO CLAUDIO 
Mancanza di uno o più requisiti art. 2             
Mancata presentazione dell’assenso alla mobilità 

4 SAVONA GIANCARLO Mancata presentazione dell’assenso alla mobilità 

5 CAPOZZI ELISA Mancata presentazione dell’assenso alla mobilità 

6 PATRUNO ALDO Mancanza di un requisito di cui all’ art. 2 

- di notificare il presente atto al dirigente interessato ed alla Commissione Esaminatrice nominata con 
determinazione n. 780 del 19 giugno 2020 e successiva n. 863 del 10 luglio 2020 di sostituzione di un 
componente, per gli adempimenti conseguenti; 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e nel 
sito internet http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi. 

Il presente provvedimento: 

• sarà pubblicato all’albo on line di questa Sezione; 
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale, in copia 

all’Assessore al Personale; 
• sarà pubblicato nel B.U.R.P. e nel sito internet http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi; 
• adottato in un unico originale è composto da n. 5 pagine . 

dott. Nicola PALADINO 




